
Rada města Brna % " B20 rfÓSoSÓ 1056 

ZM7/ 2SFF 

Z7/31. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konaná dne 5. 9. 2017 

Název: 
Návrh na uvolnění finanční rezervy na realizaci náhrobku Inez Tuschnerové - návrh 

rozpočtového opatření 

Obsah: 

• Důvodová zpráva (str. 2); 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 3). 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č těchto usnesení, z důvodu 
uvolnění finanční rezervy ve výši 135 tis. Kč na realizaci náhrobku Inez Tuschnerové. 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Finanční výbor projedná materiál dne 29. 8. 2017. 
• Rada města Brna na své schůzi R7/129 konané dne 22. 8. 2017 doporučila Zastupitelstvu 

města Brna ke schválení. 

^ Zpracoval: lf^^~lj/ Předkládá: 
Odbor kultury MMB ' Rada města Brna 

1b 



Důvodová zpráva 

Akademická malířka, scénografka a textilní výtvarnice Inez Tuschnerová (6. května 1932 
- 25. 11. 2015) patřila k nejvýznamnějším osobnostem soudobé umělecké scény. Po studiích 
na Vyšší škole uměleckého průmyslu v Brně a Vysoké škole uměleckoprůmyslové v Praze 
(prof. Alois Fišárek) absolvovala kurz na prestižní Mezinárodní umělecké akademii 
v Salcburku (prof. Oskar Kokoschka). Celoživotně je spojena především s textilní tvorbou. 
Jako přední kostýmní výtvarnice vytvořila od konce padesátých let minulého století desítky 
vynikajících návrhů pro operní a činoherní inscenace nejen brněnských či pražských, 
ale i zahraničních scén. Stejně podstatný je také její přínos v oblasti užité textilie, kdy stála 
u zrodu technologie netkané textilie Artprotis. Její nevšední tvorba se nejednou stala součástí 
architektonických realizací a byla vystavována na řadě domácích i zahraničních expozic. 
Nepřehlédnutelná je rovněž její volná tvorba. Inez Tuschnerová působila i pedagogicky - na 
Střední průmyslové škole textilní v Brně a na Janáčkově akademii múzických umění. V roce 
2003 získala Cenu města Brna za celoživotní přínos v umělecké tvorbě a o deset let později 
byla uvedena do síně slávy Národního divadla v Brně. 
Na statutární město Brno - Magistrát města Brna se obrátil doc. PhDr. Jiří Zahrádka, Ph.D., 
se žádostí o uložení ostatků akademické malířky Inez Tuschnerové, která patří k výrazným 
osobnostem přesahujícím svým tvůrčím odkazem náš region. Žádost o uložení ostatků vznesl 
doc. Zahrádka mj. i z toho důvodu, že umělkyně nemá žádné příbuzné a její osobní i výtvarná 
pozůstalost přešla do majetku státu. K návrhu žadatele se připojila rovněž Moravská galerie 
v Brně a Moravské zemské muzeum. 
Na základě uvedené iniciativy, podpory a doporučení schválila Rada města Brna na své schůzi 
č. R7/117, konané dne 23. 5. 2017, v souladu s ustanovením či. 2 odst. (1) Statutu čestného 
pohřebiště města Brna uložení ostatků Inez Tuschnerové na čestném pohřebišti Ústředního 
hřbitova města Brna, ve skupině čestných hrobů č. H5E, hrobové místo č. 30. 
Dle Statutu čestného pohřebiště schváleného Radou města Brna na schůzi č. R2/177 konané 
dne 12. 11. 1998, či. 4 odst. 1 a 2 je hrobové místo budováno na náklady města na základě 
výtvarného návrhu, který schvaluje Rada města Brna. Dle přílohy č. 1 Statutu čestného 
pohřebiště zajišťuje zpracování výtvarného návrhu a vlastní vybudování hrobového 
příslušenství Odbor kultury MMB. 
Realizace náhrobku je veřejnou zakázkou malého rozsahu na služby, která bude zadána 
v rámci činnosti Odboru kultury MMB dle Organizačního řádu MMB, v platném znění, 
a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., a usnesením R7/087. schůze Rady města Brna konané 
dne 8. 11.2016. 
Finanční prostředky na realizaci náhrobku ve výši 135 tis. Kč jsou deponovány v rezervě 
Odboru kultury MMB na § 3319, pol. 5901. 
V návaznosti na výše uvedené žádá Odbor kultury MMB o uvolnění schválené finanční 
rezervy ve výši 135 tis. Kč. 
Materiál nebyl projednán v komisích RMB. 

Rada města Brna projednala materiál na R7/129. schůzi konané dne 22. 8. 2017 a doporučila 
e schvá 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

ení. Schváleno jednomyslně 7 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

JÁ 
tu 

R
.M

rá
z 

— 

B
c.

 
H

ol
la

n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

— 

členy. 

In
g.

 
K

ač
er

 

pro 

JÁ 
ta 

>o 

M
. J

an
í 

pro 

• > , 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

•ta > 
o 

JU
D

r. 
R

us
ňá

k 

— 

In
g.

 
St

an
ěk

 

— 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

rt ') 



c 
O) 

>!-
es a o 
> 
o 
o 
& 
N 
O 

•o o 
> v 
a. 
4J 

da
j 

•r^ 

> •ii 

lo
v 

-« ZZ 
a. 

JÁ 

« >4J 

s 
> N >4* 

aa 

u >w o a 
N 9 

tí 
pr

av
á 

•P 

w v 

zp
oč

 

o L-

b? 
CL 

rJ 

>a 
a 
'« E 

'« B 

>4> > 

O 
05 
O 

SI 
o 

po
l 

c« 

>-s 

O 

>» B 
>4» U

IZ
 

o 
Q . 

, + 
po

čt
u 

1 
ro

zl 

r-
o 
ae 
o 
je 

tr, 
0 0 
r*~i 

tr, 

m 
*~* 

O 
t N 
tr. 

r 
u 
N 
CL> 

ck
é 

«3 

es
pe

ci
 

Z 

o ON 
v í 

ON 

rn 
cn 

o 
o 

i r i 
0 0 
ro 

i n 
r o 
™" 

o 
1/-1 
ť N 

O 
O 

'-C 

(/> > 
'5 
. O 

CLÍ 

es
ta

v 
to

ho
: 

r-^H \<\ 

O 

o 
O 
O 
cn 

r^ 
CN 

^ O 

' O 
CN 
cn 
cn 

o 
o 
cn 

*o 
^n 

' t u 

> p 
^ t u 

s; 

sa 
s 

u 
na

 č
es

tn
ém

 p
oh

ře
bi

št
i 

In
ez

 

J * 

-o o 
^ 

ná
h 

tu 

u 

'a
liz

a 

r. 

3/' 7 


